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TECHNINĖS SĄLYGOS


1. PIRKIMO OBJEKTAS
Nepavojingųjų atliekų išvežimas ir sutvarkymas (4 dalis).

2. PIRKIMO OBJEKTO APIMTYS IR CHARAKTERISTIKA
AB Vilniaus šilumos tinklai veikloje susidarančių nepavojingųjų atliekų, nurodytų šių techninių sąlygų priede Nr. 1, apdorojimas (naudojimas ir (ar) šalinimas), įskaitant atliekų surinkimą iš jų susidarymo vietų, atliekų pakrovimą savo jėgomis į atliekų transportavimo (vežimo) autotransportą bei transportavimą (vežimą) iki atliekų apdorojimo (naudojimo ar šalinimo) vietos vadovaujantis aktualios redakcijos Atliekų tvarkymo taisyklių ir kitų atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais, taip pat šiose techninėse sąlygose keliamų reikalavimų ir kitų numatytų sąlygų įvykdymas. Atliekų apdorojimas atliekamas vienu ar keliais R/D atliekų apdorojimo veiklos kodais. 

3. SUTARTINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO VIETA
Pažymėkite  vieną ar kelis laukelius:
☒ Vilnius (AB Vilniaus šilumos tinklai eksploatuojamuose objektuose, Vilniuje esančios atliekų surinkimo ir laikino laikymo vietos, iš kurių atliekos surenkamos ir išvežamos naudojimui ir (ar) šalinimui).

☐ [Kita (įrašyti)]

4. REIKALAVIMAI PIRKIMO OBJEKTUI
4.1. Esamos situacijos aprašymas
AB Vilniaus šilumos tinklai centralizuotai aprūpina šiluma daugiau nei 195 tūkstančius butų Vilniaus mieste, o taip pat Grigiškėse, Salininkuose ir Trakų Vokėje. Šiluma tiekiama daugumai Vilniaus gyventojų ir tūkstančiams sostinėje įsikūrusių privačių įmonių, organizacijų bei valdžios įstaigų. Užsakovo pagrindinės vykdomos veiklos yra: šilumos gamyba, šilumos paskirstymas bei perdavimas vartotojams bei elektros energijos gamyba. Pagrindines įmonės veiklas lydi pagalbinės veiklos, tokios kaip  elektros energijos gamyba, vandens paėmimas iš upės ar vandentiekio tinklų; cheminis vandens valymas ir tiekimas į katilus šilumos gamybai; mazuto priėmimas, saugojimas ir tiekimas į energetinius katilus energijos gamybai; dujų paėmimas iš dujotiekio tinklo ir panaudojimas energijos gamybai; biokuro priėmimas, sandėliavimas ir tiekimas į katilus.
Veiklos vykdymo metu susidaro atliekos, kurios laikinai laikomos atliekų surinkimo vietose. Užsakovo prašymu atliekos turi būti surenkamos ir išvežamos naudojimui ir (ar) šalinimui.

4.2. Pirkimo objekto aprašymas
APIBRĖŽIMAI, SANTRUMPOS IR PAAIŠKINIMAI 
Užsakovas – atliekų turėtojas, AB Vilniaus šilumos tinklai, Jočionių g. 13, LT-02300 Vilnius. 
Atliekų surinkimo vieta – visuose AB Vilniaus šilumos tinklai eksploatuojamuose objektuose, Vilniuje esančios atliekų surinkimo ir laikino laikymo vietos, iš kurių atliekos surenkamos ir išvežamos naudojimui ir (ar) šalinimui.
Paslaugos teikėjas* – atliekų apdorojimo įmonė, su kuria pasirašyta paslaugos teikimo sutartis, kurios pateiktas pasiūlymas visiškai atitinka pirkimo dokumentų reikalavimus ir yra profesionalumo aspektu ir ekonomiškai naudingiausias (Įgyvendinamas Atliekų tvarkymo taisyklių 7 punkto reikalavimas, kad atliekos bus perduodamos atliekų tvarkymo įmonei, turinčiai teisę tvarkyti atliekas, pagal rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo).
*gali būti sudaroma trišalė sutartis tarp Užsakovo, tarpininko/atliekų surinkėjo/vežėjo bei atliekų apdorojimo įmonės (paslaugų teikėjas – tarpininkas/atliekų surinkėjas/vežėjas bei atliekų apdorojimo įmonė, veikiantys pagal jungtinės veiklos sutartį).
Atliekos – medžiaga ar daiktas, kurių turėtojas atsikrato, ketina ar privalo atsikratyti.
Atliekų tvarkymas - atliekų surinkimas, vežimas, naudojimas ir šalinimas, šių veiklų organizavimas ir stebėsena, šalinimo vietų vėlesnė priežiūra, įskaitant, kai minėtus veiksmus atlieka prekiautojas atliekomis ar tarpininkas.
Atliekų apdorojimas – atliekų naudojimo ar šalinimo veikla.
Atliekų vežimo autotransportas – Paslaugos teikėjo ar jo samdomos bendrovės autotransportas, atitinkantis LR teisės aktų reikalavimus ir naudojamas paslaugos suteikimui.
Atliekų transportavimas – atliekų pervežimo nuo atliekų surinkimo vietos iki atliekų tvarkymo vietos procesas, nekeliantis pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai, atitinkantis aktualios redakcijos „Kelių eismo taisyklių“, „Atliekų tvarkymo taisyklių“ ir kitų susijusių teisės aktų reikalavimus, reglamentuojančius atliekų vežimą.
TIPK leidimas – taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas, rengiamas ir išduodamas teisės aktų nustatyta tvarka.
Taršos leidimas - taršos leidimas, rengiamas ir išduodamas teisės aktų nustatyta tvarka.
Atliekų siuntėjas – Paslaugos teikėjas (atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo veiklą vykdanti įmonė, tarpininkas ar prekiautojas atliekomis, kurie fiziškai įsigyja atliekas. Atliekų surinkėjas ar vežėjas, kuris vykdo tik atliekų surinkimo ar vežimo veiklą, nelaikomas siuntėju).
Paslauga – AB Vilniaus šilumos tinklai veikloje susidarančių atliekų, nurodytų priede Nr. 1, apdorojimas (naudojimas ir (ar) šalinimas), įskaitant atliekų surinkimą iš jų susidarymo vietų, atliekų pakrovimą savo jėgomis į atliekų transportavimo (vežimo) autotransportą bei transportavimą (vežimą) iki atliekų apdorojimo (naudojimo ar šalinimo) vietos vadovaujantis aktualios redakcijos Atliekų tvarkymo taisyklių ir kitų atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais, taip pat šiose techninėse sąlygose keliamų reikalavimų ir kitų numatytų sąlygų įvykdymas. Atliekų apdorojimas atliekamas vienu ar keliais R/D atliekų apdorojimo veiklos kodais.
Atliekos, turinčios 8 skaitmenų atliekų kodus ir atskirai nenurodytos priede Nr. 1, gali būti tvarkomos atitinamu 8 skaitmenų kodu, jei pateiktas pasiūlymas atitinkamų atliekų, turinčių 6 skaitmenų atliekų kodą, tvarkymui (pvz. pateikus pasiūlymą atliekų, kurių kodas 20 01 36, gali būti tvarkomos atliekos, turinčios šiuos atliekų kodus: 20 01 36 01, 20 01 36 02, 20 01 36 03, 20 01 36 04, 20 01 36 05, 20 01 36 06 ir t.t.).
Atliekų svėrimas atliekamas termofikacinėje elektrinėje Nr. 2 (Elektrinės g. 2, Vilnius) arba rajoninėje katilinėje Nr. 2 (Pramonės g. 95, Vilnius) arba kitoje su Užsakovu suderintoje svėrimo vietoje.

5. BENDRI REIKALAVIMAI
Paslaugos teikėjas privalo laiku, profesionaliai ir kokybiškai suteikti Užsakovui paslaugas.
Paslaugos teikėjas privalo vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymų, tarptautinių susitarimų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų ir kitų susijusių bei galiojančių teisės aktų reikalavimus, reglamentuojančius aplinkos apsaugą ir paslaugos teikimą.
Paslaugos teikėjas atsako už atliekų apdorojimą pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus.

6. ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMAS
6.1. Įsipareigojimų vykdymo tvarka
Užsakovui pateikus prašymą išvežti ir apdoroti susidariusias atliekas, prieš perimant atliekas Paslaugos teikėjas privalo:
- elektroninėje Valstybinės mokesčių inspekcijos sistemoje išrašyti krovinio vežimo važtaraštį (jei privaloma pagal 2016 m. balandžio 1 d. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  viršininko įsakymu Nr. VA-36 patvirtintas Važtaraščių ir kitų krovinių gabenimo dokumentų duomenų teikimo valstybinei mokesčių inspekcijai taisykles). 
- naudojantis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema (toliau – GPAIS), parengti reikalingą dokumentaciją (lydraštį, kitus dokumentus) pagal aktualios Atliekų tvarkymo taisyklių redakcijos reikalavimus. Atliekų gavėjas privalo užtikrinti, kad lydraštyje ir kituose dokumentuose pateikta informacija būtų teisinga.

6.2. Įsipareigojimų vykdymo terminai
Paslaugos teikimo periodiškumas iš anksto nenustatomas. Paslauga teikiama Užsakovui elektroniniu paštu ar faksu pateikus užsakymą Paslaugos teikėjui. 
Paslaugos teikėjas privalo atvykti, pasikrauti ir išvežti atliekas apdorojimui į atliekų surinkimo vietą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po užsakymo gavimo dienos. 
Sutarties galiojimas – 3 (treji) metai nuo sutarties pasirašymo dienos, bet ne ilgiau kaip iki sutartinių įsipareigojimų įvykdymo.

6.3. Pirkimo objekto perdavimo-priėmimo tvarka
Paslaugų suteikimas Užsakovui laikomas pilnai įvykdytas, kuomet:
- pilnai ir kokybiškai įvykdomi visi šiose techninėse sąlygose numatyti reikalavimai, Užsakovas neužfiksuoja jokių trūkumų ir neturi pretenzijų Paslaugos teikėjui;
- Paslaugos teikėjas atlieka visus reikiamus veiksmus GPAIS‘e ir patvirtina atliekų gavimą;  
- Paslaugos teikėjui priėmus atliekas apdorojimui, o Užsakovui patvirtinus Paslaugos teikėjo pasvertą atliekų kiekį GPAIS, Paslaugos teikėjas kartu su el. sąskaita pateikia atliekų priėmimą apdorojimui patvirtinantį dokumentą – lydraštį, krovinio važtaraštį. El. sąskaita turi būti pateikta iki einamojo mėnesio pabaigos.

6.4. Garantijos
Paslaugos teikėjas per 5 (penkias) darbo dienas privalo pranešti Užsakovui apie atliekų tvarkymo leidimo/licencijos galiojimo ar veiklos nutraukimą/sustabdymą, ar kitų aplinkybių galinčių įtakoti Paslaugos teikėjo veiklą, susijusią su atliekų tvarkymo paslauga, atsiradimą;
Jeigu LR aplinkos apsaugos kontrolės pareigūnai ar institucijos turi kokių pretenzijų dėl atliekų tvarkymo paslaugos suteikimo (atliekų surinkimo, vežimo, naudojimo/šalinimo ir kt.), visą atsakomybę prisiima Paslaugos teikėjas.
Jei dėl paslaugų teikėjo kaltės atliekų tvarkymo (surinkimo, vežimo, naudojimo ar šalinimo) metu padaroma žala aplinkai, Užsakovo ar trečiųjų asmenų turtui, visą atsakomybę prisiima paslaugos teikėjas ir atlygina patirtą žalą.

6.5. Sutarties vykdymo metu pateikiama dokumentacija
Paslaugos teikėjui priėmus atliekas apdorojimui, o Užsakovui patvirtinus Paslaugos teikėjo pasvertą atliekų kiekį GPAIS, Paslaugos teikėjas kartu su el. sąskaita pateikia atliekų priėmimą apdorojimui patvirtinantį dokumentą – lydraštį, krovinio važtaraštį.
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Pastaba: 
· Atliekų kiekiai yra preliminarūs. Sutarties galiojimo metu gali būti užsakyti didesni ar mažesni atliekų kiekiai nei nurodyta lentelėje, neviršijant maksimalios sutarties vertės.

